

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240613/0001-88**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2406.2024-001-SEDUC-, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Rafaela Gomes Benício, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA**

1 - LOTE ÚNICO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Velcro 25mm Macho e Fêmea (PAR) Rolo com 25 mts	VELCO BRENÉ	15.0	RL	49,00	45,50	682,50
2	Tecido Tricoline Liso 100% Algodão, branco 1mtx50mt	FABRICART	150.0	MT	25,49	23,70	3.555,00
3	Tecido oxford Liso 100% poliéster, cor azul royal 1mt x 50mt	FLASHBACK	100.0	MT	18,42	17,13	1.713,00
4	Tecido lycra, composto em poliamida e elastano, com gramatura aproximada de	CIRRÉ	150.0	MT	23,14	21,52	3.228,00

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

[www.ibicuitinga.ce.gov.br](http://www.ibicuitinga.ce.gov.br) | e-mail: [gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br](mailto:gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br)

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

	200g/m² e largura aproximada de 1,4m, na cor Verde Bandeira						
5	Tecido lycra, composto em poliamida e elastano, com gramatura aproximada de 200g/m² e largura aproximada de 1,4m, na cor Amarelo Ouro	CIRRÉ	150.0	MT	23,14	21,52	3.228,00
6	Tecido cetim, composto em poliéster, com gramatura aproximada de 75g/m², e largura aproximada de 1,5m, na cor azul royal	SOFTCETIM	100.0	MT	19,88	18,49	1.849,00
7	Tecido cetim, composto em poliéster, com gramatura aproximada de 75g/m², e largura aproximada de 1,5m, na cor branca	SOFTCETIM	50.0	MT	19,88	18,49	924,50
8	Tecido cetim, composto em poliéster, com gramatura aproximada de 75g/m², e largura aproximada de 1,5m, na cor verde bandeira	SOFTCETIM	120.0	MT	19,88	18,45	2.214,00
9	Tecido cetim, composto em poliéster, com gramatura aproximada de 75g/m², e largura aproximada de 1,5m, na cor amarela ouro	SOFTCETIM	120.0	MT	19,88	18,45	2.214,00
10	Roseta lisa, 02 cores, confeccionada em poliamida resinado ( nylon paraquedas ).	MINHA BANDEIRA	15.0	UND	84,68	78,70	1.180,50
11	Meia-Calça AF Fio 40, Feminino, cor Branca	TRIFIL	36.0	UND	124,05	115,35	4.152,60
12	Mastros , medindo 2,25m de altura, revestido em veludo, com ponteira em acrílico	BASE FORT	15.0	UND	316,47	294,30	4.414,50
13	Luva de algodão, curta, na cor branca, tamanhos variados	VAZ MARTINS	500.0	PAR	29,98	27,88	13.940,00
14	Boina Modelo Francesa Militar Masculino azul Royal, tamanhos variados	INVICTUS	64.0	UND	50,28	46,75	2.992,00
15	Bandeira Nacional do Brasil, no Tamanho infantil 64 cm X 45 cm 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	2.0	UND	274,17	254,90	509,80
16	Bandeira do município de Ibicuitinga, Tamanho infantil 64 cm X 45, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	2.0	UND	280,51	259,80	519,60
17	Talabarte, 02 cores, confeccionado em poliamida resinado ( nylon paraquedas ) e copo em acrílico transparente.	BRAZUCAPAS	15.0	UND	61,79	57,40	861,00
18	Bandeira das escolas de Ibicuitinga, Tamanho infantil 64 cm X 45, 02 faces, detalhes impressos e	MINHA BANDEIRA	4.0	UND	248,86	231,25	925,00

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

[www.ibicuitinga.ce.gov.br](http://www.ibicuitinga.ce.gov.br) | e-mail: [gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br](mailto:gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br)

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

	bordados, confeccionada em poliamida resinado						
19	Bandeira das escolas do município, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	10.0	UND	266,62	247,90	2.479,00
20	Bandeira do estado do Ceará, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	5.0	UND	259,00	240,80	1.204,00
21	Bandeira do município de Ibicuitinga, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	5.0	UND	292,91	272,40	1.362,00
22	Bandeira Nacional do Brasil, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	5.0	UND	247,77	230,40	1.152,00
					<b>Total do lote.....RS 55.300,00</b>		

**Adjudicado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 55.300,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos reais), em 28/06/2024.**



**Rafaela Gomes Benício**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010.20240613/0001-88**

Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Rafaela Gomes Benício, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Educação, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2406.2024-001-SEDUC-, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA					
<b>1 - LOTE ÚNICO</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Velcro 25mm Macho e Fêmea (PAR) Rolo com 25 mts	VELCO BREND	15.0	RL	49,00	45,50	682,50
2	Tecido Tricoline Liso 100% Algodão, branco 1mtx50mt	FABRICART	150.0	MT	25,49	23,70	3.555,00
3	Tecido oxford Liso 100% poliéster, cor azul royal 1mt x 50mt	FLASHBACK	100.0	MT	18,42	17,13	1.713,00
4	Tecido lycra, composto em poliamida e elastano, com gramatura aproximada de 200g/m² e largura aproximada de 1,4m, na cor Verde Bandeira	CIRRÉ	150.0	MT	23,14	21,52	3.228,00
5	Tecido lycra, composto em poliamida e elastano, com gramatura aproximada de 200g/m² e largura aproximada de 1,4m, na cor Amarelo Ouro	CIRRÉ	150.0	MT	23,14	21,52	3.228,00
6	Tecido cetim, composto em poliéster, com gramatura aproximada de 75g/m², e largura	SOFTCETIM	100.0	MT	19,88	18,49	1.849,00

	aproximada de 1,5m, na cor azul royal						
7	Tecido cetim, composto em poliéster, com gramatura aproximada de 75g/m², e largura aproximada de 1,5m, na cor branca	SOFTCETIM	50.0	MT	19,88	18,49	924,50
8	Tecido cetim, composto em poliéster, com gramatura aproximada de 75g/m², e largura aproximada de 1,5m, na cor verde bandeira	SOFTCETIM	120.0	MT	19,88	18,45	2.214,00
9	Tecido cetim, composto em poliéster, com gramatura aproximada de 75g/m², e largura aproximada de 1,5m, na cor amarela ouro	SOFTCETIM	120.0	MT	19,88	18,45	2.214,00
10	Roseta lisa, 02 cores, confeccionada em poliamida resinado ( nylon paraquedas ).	MINHA BANDEIRA	15.0	UND	84,68	78,70	1.180,50
11	Meia-Calça AF Fio 40, Feminino, cor Branca	TRIFIL	36.0	UND	124,05	115,35	4.152,60
12	Mastros , medindo 2,25m de altura, revestido em veludo, com ponteira em acrílico	BASE FORT	15.0	UND	316,47	294,30	4.414,50
13	Luva de algodão, curta, na cor branca, tamanhos variados	VAZ MARTINS	500.0	PAR	29,98	27,88	13.940,00
14	Boina Modelo Francesa Militar Masculino azul Royal, tamanhos variados	INVICTUS	64.0	UND	50,28	46,75	2.992,00
15	Bandeira Nacional do Brasil, no Tamanho infantil 64 cm X 45 cm 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	2.0	UND	274,17	254,90	509,80
16	Bandeira do município de Ibicuitinga, Tamanho infantil 64 cm X 45, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	2.0	UND	280,51	259,80	519,60
17	Talabarte, 02 cores, confeccionado em poliamida resinado ( nylon paraquedas ) e copo em acrílico transparente.	BRAZUCAPAS	15.0	UND	61,79	57,40	861,00
18	Bandeira das escolas de Ibicuitinga, Tamanho infantil 64 cm X 45, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	4.0	UND	248,86	231,25	925,00
19	Bandeira das escolas do município, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	10.0	UND	266,62	247,90	2.479,00
20	Bandeira do estado do Ceará, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	5.0	UND	259,00	240,80	1.204,00

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

[www.ibicuitinga.ce.gov.br](http://www.ibicuitinga.ce.gov.br) | e-mail: [gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br](mailto:gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br)

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

21	Bandeira do município de Ibicuitinga, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	5.0	UND	292,91	272,40	1.362,00
22	Bandeira Nacional do Brasil, no tamanho 1,30 x 0,90m, 02 faces, detalhes impressos e bordados, confeccionada em poliamida resinado	MINHA BANDEIRA	5.0	UND	247,77	230,40	1.152,00
<b>Total do lote.....R\$ 55.300,00</b>							

Homologado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 55.300,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos reais), em 28/06/2024.



**Rafaela Gomes Benício**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS